## ГЛАВА ПЕТРОВСКО-ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САРМАН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ПЕТРОВСКИЙ ЗАВОД АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

KAPAP

20 апреля 2025 года

 $N_0$ 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 9 ст. 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Петровско-Заводском сельском поселении Сармановского муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Петровско-Заводского сельского поселения от 29.12.2021 № 18, постановил:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан», утвержденную решением Совета Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2022 года №20, согласно приложению, к настоящему постановлению.

## .2. Определить:

- организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан» дату и время проведения 7 мая 2025 года в 14.00 часов;
- место проведения РТ, Сармановский район, с.Петровский Завод, ул.Поперечная, д.2а в зале заседаний Совета сельского поселения в здании СДК;

- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по обсуждаемому вопросу - РТ, Сармановский Завод, ул.Поперечная, д.2а, Исполнительный комитет с.Петровский Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района (в будние дни с 07.30 до 16.00 часов (перерыв на обед с 11.30 до 13.00 часов).
- 3. Комиссия по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан», утвержденную решением Совета Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2022 года № 20:
- подготовить и провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан», утвержденную решением сельского поселения Петровско-Заводского Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 25.11.2022 года №20», в соответствии с действующим законодательством и в определенные настоящим решением сроки;
- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке;
- 4. Обнародовать настоящее постановление Главы путем размещения на Сармановского муниципального официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http// sarmanovo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Петровской Завод авыл Вакодского сельского поселения Р.Р.Нуртдинов

Приложение №1 к постановлению Главы Петровско-Заводского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 20 апреля 2025 года №1

## О внесении изменений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Петровско-Заводское сельское поселение» Сармановского муниципального района

1. Пункт 8.2. раздела VIII изложить в следующей редакции:

«Хозяйствующие субъекты и физические лица обязаны принимать участие, в том числе финансовое, в осуществлении уборки и в санитарном содержании прилегающей территории в следующем порядке, если иное не предусмотрено законом или договором:»

2. Пункт 9.4. раздела IV исключить.